Kalender Aji Saka ini diperbaharui oleh Sultan Agung Hanyokrokusumo⁵ yakni disesuaikan dengan perhitungan *lunar* (Qamariyah) tidak lagi menggunakan sistem perhitungan *solar* (Syamsiyah). Menurut Kartono Kamajaya Partokusumo⁶, peralihan tersebut terjadi pada tanggal 1 Sura tahun *Alip* 1555 (tahun Jawa) yang bertepatan dengan tanggal 8 Juli 1633 Masehi atau 1 Muharam 1043 Hijriyah yakni hari Jum'at Legi.

Berdasarkan perhitungan kalender Jawa Sultan Agung, bahwa setiap setelah 120 tahun, tahun Jawa akan tertinggal 1 hari dari tahun Hijriyah (*istilahi*). Itulah sebabnya setiap 120 tahun sekali diadakan penyesuaian dengan cara meniadakan satu tahun kabisat.